

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 2 舗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		33,450,572		
道路土工		式	1		8,960,952		
掘削工		式	1		492,492		
掘削 昼間	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害: 無し,施工数量:5,000m3未満	m3	1,540	319.8	492,492		単 1号
残土処理工		式	1		8,468,460		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,540	2,799	4,310,460		単 2号
残土等処分		m3	1,540	2,700	4,158,000		単 3号
段差変形抑制工		式	1		9,951,470		
準備工		式	1		313,690		
不陸整正 昼間	補足材なし	m2	1,900	165.1	313,690		単 4号
段差抑制工		式	1		9,637,780		
段差抑制工 昼間	高強度ジオシンセティックス	m2	3,800	1,514	5,753,200		単 5号
流出防止工 昼間	不織布(t=1.8mm)	m2	2,000	826.7	1,653,400		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 2 舗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎置換盛土工 昼間	RC-40	m3	1,020	2,109	2,151,180		単 7号
吊治具	専用吊治具(1t)	式	1		80,000		内 1号
舗装工		式	1		13,702,650		
舗装打換え工		式	1		13,702,650		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	236	687.5	162,250		単 8号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:10cm	m2	1,900	588.8	1,118,720		単 9号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	190	3,694	701,860		単 10号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	190	1,600	304,000		単 11号
殻処分	殻種別:建設汚泥	m3	1	14,300	14,300		単 12号
下層路盤 昼間	路盤材種類:再生クワッシュラン RC-40, 仕上り厚:150mm	m2	1,900	645.6	1,226,640		単 13号
上層路盤 昼間	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:100mm	m2	1,900	555.2	1,054,880		単 14号
基層 昼間	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生粗粒度アスファルト(20),舗装厚:50mm,平均幅員:3.0m超	m2	1,900	2,436	4,628,400		単 15号
表層 昼間	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生密粒度アスファルト(20),舗装厚:50mm,平均幅員:3.0m超	m2	1,900	2,364	4,491,600		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 2 舗装工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工			式	1		835, 500		
交通管理工			式	1		835, 500		
交通誘導警備員			人日	50	16, 710	835, 500		単 17号
直接工事費			式	1		33, 450, 572		
共通仮設			式	1		5, 577, 000		
共通仮設費			式	1		388, 000		
技術管理費			式	1		388, 000		
土質等試験費			式	1		388, 000		内 2号
共通仮設費（率計上）			式	1		5, 189, 000		
純工事費			式	1		39, 027, 572		
現場管理費			式	1		13, 349, 000		
工事原価			式	1		52, 376, 572		
一般管理費等			式	1		9, 712, 428		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	吊治具		専用吊治具(1t)						
	名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	吊治具賃料 専用吊治具(1t)			式	1		80, 000		
	合計						80, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	388千円	式	1		388, 000		
	合計					388, 000		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削 昼間	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土: 無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 1 9. 5km以下	m3	1	2, 799	2, 799	運搬先: 松浦開発	
合計						2, 799		
単価						2, 799	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700	運搬先：松浦開発	
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	不陸整正 昼間	補足材なし	単位	m2	単位数量	1	単価	165. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	165. 1	165. 1		
合計						165. 1		
単価						165. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	段差抑制工 昼間	高強度ジオシンセティックス	単位	m2	単位数量	1, 000	単価	1, 514
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	29, 172	87, 516	[] [1]	
普通作業員			人	5	24, 582	122, 910	[] [1]	
高強度ジオシンセティックス Tmax=50kN/m、EA=500kN/m以上			m2	1, 200	850	1, 020, 000	建設物価、積算資料	
仮押えピン（φ7mm）			本	120	211	25, 320		
接続金具			個	19	2, 870	54, 530		
バックホ（クローラ型）運転 標準型・クレーン機能付 排ガス型(2次)山積0. 8m3 2. 9t吊			日	3	59, 048	177, 144	[] [1]	
ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型 4. 9t吊			日	0. 313	47, 500	14, 867. 5	建設物価、積算資料 [] [1]	
諸雑費(率+まるめ)		3%	式	1		11, 712. 5	[1] []	
合計						1, 514, 000		
単価						1, 514	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 6号	流出防止工 昼間	不織布 (t=1. 8mm)	単位	m2	単位数量	1, 000	単価	826. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	24, 582	245, 820		
不織布 (t=1. 8mm)			m2	1, 200	484	580, 800		
合計						826, 620		
単価						826. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 7号	基礎置換盛土工 昼間	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 109
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	358. 6	358. 6		
再生クラッシャーラン RC-40			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						2, 108. 6		
単価						2, 109	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	588. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	588. 8	588. 8		
合計						588. 8		
単価						588. 8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	殻運搬	殻種別:舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 694
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 有り, 17. 5km以下, 全ての費用	m3	1	3, 694	3, 694		
合計						3, 694		
単価						3, 694	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	殻処分	殻種別:建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	下層路盤 昼間	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕 上り厚:150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	645. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	645. 6	645. 6		
合計						645. 6		
単価						645. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 14号	上層路盤 昼間	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-3 0, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	555. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 100mm, 1層 施工, 全ての費用	m2	1	555. 2	555. 2		
合計						555. 2		
単価						555. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 15号	基層 昼間	材料種類:各種(2. 30以上2. 40t/m3未 満), 材料規格:再生粗粒度アスファルト(20) , 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 436
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m 3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 436	2, 436		
合計						2, 436		
単価						2, 436	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	表層 昼間	材料種類:各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスファルト(20), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 364
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2, 364	2, 364		
合計						2, 364		
単価						2, 364	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	50	単価	16, 710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	18, 260	182, 600		
交通誘導警備員B			人日	40	16, 320	652, 800		
合計						835, 400		
単価						16, 710	円/人日	